
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

А б . 0 ' 1 . 2 0 1 7  г.
г. Барнаул

О занесении на Доску почета 
«Педагогическая слава Алтая»

Во исполнение Комплексной программы повышения профессиональ
ного уровня педагогических работников общеобразовательных организаций, 
утвержденной заместителем Председателя Правительства Российской Феде
рации Голодец О.Ю. 28 мая 2014 г. № З241п-П8, в целях повышения соци
ального статуса и престижа профессии педагога Алтайского края 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемое Положение о занесении на Доску почета 
«Педагогическая слава Алтая».

2. Отделу управления качеством образования (Бутенко О.Н.) обеспе
чить подготовку проекта приказа о занесении на Доску почета «Педагогиче
ская слава Алтая» педагогических работников системы образования Алтай
ского края один раз в год.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести
теля министра, начальника отдела управления качеством образования Бутен
ко О.Н.

Министр А.А. Жидких



УТВЕРЖДЕНО
приказом Министерства образования 
и науки Алтайского края 
от 26.07_2017 № 992

ПОЛОЖЕНИЕ
о занесении на Доску почета «Педагогическая слава Алтая»

1. Общие положения

1.1. Занесение на Доску почета «Педагогическая слава Алтая» (далее -  
«Доска почета») является формой поощрения педагогических работников об
разовательных организаций Алтайского края за распространение и внедрение 
инновационного педагогического опыта, и победу в краевых конкурсах про
фессионального мастерства.

1.2. Занесение на Доску почета осуществляется один раз в год и при
урочивается к профессиональному празднику «День учителя».

1.3. На Доску почета заносится фотопортрет учителя-новатора, вы- 
ранного в соответствии с установленным порядком, а также фотопортреты

педагогических работников Алтайского края, являющихся победителями в
текущем году следующих краевых конкурсов профессионального мастерст
ва!

«Учитель года Алтая»;
«Педагогический дебют»;
«Преподаватель года»;
«Самый классный классный»;
«Воспитатель года Алтая»;
«Сердце отдаю детям»;
конкурса на соискание премии Губернатора Алтайского края имени
С.П. Титова;
«Вожатый года».
1.4. При занесении на Доску почета поощряемому лицу вручается 

«Свидетельство о занесении на Доску почета «Педагогическая слава Алтая».

2. Порядок занесения на Доску почета

2.1. Список лиц для размещения на Доске почета составляется ежегод
но в срок до 1 сентября текущего года.

2.2. Минобрнауки Алтайского края в срок до 15 сентября текущего го
да издает приказ о занесении указанных лиц на Доску почета.

2.3. На основании приказа Минобрнауки Алтайского края о занесении 
на Доску почета организуется фотографирование педагогических работни
ков, в отношении которых принято решение о занесении на Доску почета.



3

2.4. На Доску почета размещаются оформленные в багетные рамы 
формата АЗ цветные погрудные фотопортреты в одежде делового стиля, в 
профессиональной среде, исполненные на светлом фоне.

2.5. Фотопортреты с Доски почета изымаются по истечении срока раз
мещения с изданием очередного приказа о занесении на Доску почета.

2.6. Доска почета размещается на территории, прилегающей к зданию 
КГБУ ДПО «АКИПКРО» (г. Барнаул, пр. Социалистический, д. 60).


